
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informace pro občany – duben 2011 
 
Vážení spoluobčané,  
 na veřejném zasedání ke konci dubna budeme mimo jiného schvalovat v číslech hospodaření obce a 
závěrečný účet za minulý rok. K tomu bych chtěl dodat, že v příjmech jsme měli schválený rozpočet ve výši 
3 146 390,- Kč. Během roku jsme jej upravovali na 3 508 150,- Kč, ale skutečné příjmy byly ve výši 
3 444 932,- Kč. Plánované výdaje byly naplánovány ve výši 3 335 180,- Kč, které se během roku upravovaly 
na částku 3 508 150,- Kč, ale skutečné výdaje byly ve výši 3 444 932,- Kč. Upravování rozpočtu jak 
v příjmové tak výdajové části v průběhu roku je běžné z důvodu toho, že rozpočet obce je postaven na 
příjmech z roku předcházejícího, který se v daném roce mění podle výše příjmu daní a též se mění například 
při získání dotace v průběhu roku.  
 Pro letošní rok jsme využili možnost získat dvě dotace z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a 
to z Programu obnovy venkova na výměnu oken na obecním úřadě a dotaci z Programu životního prostředí na 
protierozní opatření, na zpracování projektové dokumentace s názvem “Protipovodňové opatření na 
Pěkovském potoku“. Projektová dokumentace by měla řešit způsob ochrany obce ve vybudování poldru 
(hráze) před mostem u čp. 88. Případná realizace stavby by byla odvislá od získání finančních prostředků. 
Přidělení dotace je jednak odvislé od splnění stanovených kritérií, které obec neovlivní a od finančních 
možností Krajského úřadu, které jsou hodně omezené.   starosta 
 
ODPADY 
 Upozorňujeme naše občany, že za prodejnou potravin byly umístěny další dva modré kontejnery pro 
ukládání papíru. Velké kartony a krabice možno nadále ukládat ve sběrném dvoře. Současně byl povýšen 
počet žlutých kontejnerů na plasty, nápojové kartony a veškeré PVC. Plánujeme zde ještě přidat bílý kontejner 
na čiré sklo. Drátěné sklo patří pouze do sběrného dvoru. Pokud občané navštěvují sběrný dvůr mimo 
provozní dobu zadní bránou tak je třeba, aby dodržovali třídění. Piliny, hoblovačky a vše ostatní drobného 
charakteru co zetlí, rozhodně nepatří mezi větve, které jsou určeny ke štěpkování, ale na hromadu tráva a listí. 
          místostarosta     
Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu     
Ve středu 27. dubna 2011 je zajištěn sběr a svoz nebezpečných složek kom.odpadu.  
Stanoviště: na parkovišti před sokolovnou v době od 16.15 do 16.30 hod. 
Ve stanovený čas bude odpad odebrán přímo od občanů posádkou svozového vozidla.  
Není přípustné, aby na tomto stanovišti byl odpad volně odkládán. 
Sbírat se budou následující odpady: 
Oleje a tuky, barvy a ředidla, pryskyřice a lepidla, rozpouštědla, detergenty, odmašťovací přípravky, 
fotochemikálie, léky, pesticidy (zahradní chemie), obaly od výše uvedených odpadů, baterie (suché články), 
akumulátory, zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti, televizory, ledničky, pneumatiky z os. automobilů. 
Odebrán nebude stavební odpad, odpad ze zeleně, pneumatiky z nákladních aut. 
 
Upozorňujeme občany, že zaplacení místního poplatku za svoz odpadů je povinností každého a tento poplatek je 
splatný k datu 31.3. každého roku. To, že musíme opozdilce obesílat a vyzývat k zaplacení poplatku je finančně náročné 
a zbytečné. Jsou to často ti samí občané, kteří čekají na naše upozornění. Pokud jste v tíživé finanční situaci, je možné 
po domluvě sjednat náhradní termín, či splátkový kalendář. Totéž platí pro místní poplatek ze psů. Pouze u majitelů 
rekreačních zařízení (kteří nežijí v obci) je tolerován jiný režim. Upozorňuje občany, aby si zkontrolovali, že mají na 
popelnici vylepenu známku pro rok 2011, v opačném případě hrozí, že odpad firma Marius Pedersen nevyveze. 
 
Veškeré informace jsou pro vás připraveny na www.obecbukovice.cz, kde se snažíme o aktualizaci informací, za 
případné nepřesnosti se omlouváme. Jakékoli vaše návrhy, týkající se www stránek obce jsou vítány. 



Zápis dětí do MŠ 
Zápis dětí do MŠ v Bukovici se koná ve dnech 23. 5. - 25. 5. 2011 v době  
od 15.00 – 17.00 h v budově mateřské školy. Přihlášky k zápisu lze vyzvednout  
u ředitelky ZŠ a MŠ Bukovice. S sebou si vezměte OP a očkovací průkaz dítěte. 
     ředitelka ZŠ a MŠ Bukovice 

 
UPOZORNĚNÍ ČESKÉ POŠTY 
Dne 28.4.2011 od 13,00 do 15,00 hod. bude uzavřena provozovna  
České pošty v Polici nad Metují z důvodu přerušení dodávky el. energie.  

 

 
Zastupitelstvo obce Bukovice Vás srdečně zve na své 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 
které se koná ve čtvrtek  dne 28. dubna 2011 v 19,00 hod. v Motorestu Lucky Luck v Bukovice 
Program jednání: 1. Závěrečný účet, přezkum hospodaření   2. Majetkoprávní záležitosti    3. Různé 

Těšíme se na Vás 
 

 

SLET ČARODĚJNIC A ČARODĚJŮ 
  Sraz v sobotu 30. 4. 2011 v 19,30 hod. u budovy školy. 
  Vezměte s sebou lampiony, kterými si posvítíme na cestu obcí až za budovu hasičárny. 

U ohně se poveselíme, něco dobrého pojíme, než se opět rozlétneme do svých chatrčí. 
 
 

OZNÁMENÍ 
o dokončení obnovy katastrálního operátu a jeho vyložení k veřejnému nahlédnutí 

Obecní úřad Bukovice podle ustanovení § 16 odst. 2 zákona č. 344/1992 Sb. o katastru nemovitostí České republiky 
(katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů, a na základě oznámení Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Náchod (dále jen „katastrální úřad“) č.j. OO-4/2010-605 oznamuje, že na Obecním úřadu 
Bukovice, v období od 2.5.2011 do 13.5.2011 vždy v úřední dny, tj. v pondělí a čtvrtek od 8 do 12 a od 17 do 19 h. 
bude vyložen k veřejnému nahlédnutí katastrální operát obnovený přepracováním na digitalizovanou katastrální 
mapu (dále jen "obnovený katastrální operát") v katastrálním území Bukovice obce Bukovice. Dne 9.5.2011 od 8 
do 16 hod. bude veřejnému nahlédnutí přítomen zaměstnanec katastrálního úřadu, v ostatních dnech bude 
požadované údaje poskytovat zaměstnanec obce nebo osoba pověřená obcí (dále jen „zaměstnanec obce“). V případě, 
že zaměstnanec obce nebude při nepřítomnosti zaměstnance katastrálního úřadu schopen poskytnout zájemci 
požadované údaje o jeho vlastnictví, bude možné po předchozí dohodě nahlédnout do obnoveného katastrálního operátu 
na katastrálním pracovišti. 
Vlastníci nemovitostí a jiní oprávnění (dále jen "vlastníci") se upozorňují na tyto skutečnosti: 
1) Obnovou katastrálního operátu nejsou dotčena vlastnická ani jiná práva k nemovitostem zapsaná v katastru 

nemovitostí (§ 15 katastrálního zákona). 
2) Výměra parcely je evidována s přesností danou metodami, kterými byla zjištěna; jejím zpřesněním nejsou dotčeny 

právní vztahy k pozemku [§ 27 písm. g) katastrálního zákona]. 
3) V obnoveném katastrálním operátu je doplněna dosud platná katastrální mapa zobrazením hranic zemědělských a 

lesních pozemků, jejichž hranice v terénu neexistují a jsou sloučeny do větších půdních celků, pokud to umožňuje 
kvalita jejich zobrazení v grafickém operátu dřívější pozemkové evidence (§ 13 katastrálního zákona), přitom tyto 
parcely jsou zpravidla označeny novými parcelními čísly, aby se zabránilo duplicitě a nedošlo při majetkoprávních 
převodech k záměně parcel. 

4) Vlastníci mohou během vyložení obnoveného katastrálního operátu a ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy skončilo jeho 
vyložení, podat námitky proti obsahu obnoveného katastrálního operátu. O podaných námitkách rozhoduje 
katastrální úřad (§ 16 odst. 3 katastrálního zákona). V této době mohou vlastníci ohlásit případnou změnu osobních 
údajů doloženou průkazem totožnosti. Neúčast vlastníků a jiných oprávněných při vyložení operátu není překážkou 
pro vyhlášení platnosti obnoveného katastrálního operátu. 

5) Před vyhlášením platnosti obnoveného operátu se zastaví přibližně na dobu 1 měsíce všechny zápisy do katastru v 
katastrálním území Bukovice do doby zplatnění obnoveného operátu. 

6) Katastrální úřad vyhlásí platnost obnoveného katastrálního operátu dnem 30.5.2011. Nebude-li pravomocně 
rozhodnuto o některých námitkách, je katastrální úřad oprávněn vyhlásit platnost obnoveného katastrálního operátu s 
tím, že tuto okolnost vyznačí v katastru. Po nabytí právní moci rozhodnutí o námitkách katastrální úřad toto 
upozornění odstraní (§ 17 odst. 1 katastrálního zákona). 

7) Dnem vyhlášení platnosti obnoveného katastrálního operátu se dosavadní katastrální operát stává neplatným a nadále 
se používá obnovený katastrální operát (§ 17 odst. 2 katastrálního zákona).  



Informace k zasílání složenek pro platby daně z nemovitostí od roku 2011 
 Složenky pro placení daně z nemovitostí jsou ve většině případů zpracovávány centrálně podle územní 
působnosti jednotlivých finančních ředitelství a rozesílány daňovým subjektům hromadně dodavatelskou firmou. 
Počínaje rokem 2011 je dříve zasílaná daňová složenka nahrazena standardní složenkou typu A, podléhající poštovnímu 
poplatku podle platného ceníku České pošty. Rozsah informací, zasílaných poplatníkům se složenkami, stejně jako 
způsob jejich distribuce, se však nemění. 
 Má-li poplatník daně z nemovitostí více nemovitostí, které se nacházejí v působnosti dvou či více finančních 
úřadů v rámci působnosti jednoho finančního ředitelství, jsou v zájmu urychlení distribuce do obálek vkládány společně 
složenky za všechny tyto finanční úřady. Jednotlivé složenky jsou opatřeny názvem a číslem účtu místně příslušného 
finančního úřadu (tj. toho finančního úřadu, v jehož obvodu místní působnosti se nemovitost nachází), kterému je 
příslušná platba určena. Na alonži složenky jsou uvedeny informace pro poplatníka o počtu splátek a výši daně, 
případně o výši daňového nedoplatku za předchozí zdaňovací období. 
 Má-li poplatník daně z nemovitostí nemovitosti u více finančních úřadů v působnosti různých finančních 
ředitelství, obdrží zpravidla obálku se složenkami za každé dotčené finanční ředitelství samostatně. Vzhledem k 
centrálnímu zpracování a rozesílání složenek musí být údaje na složenky za jednotlivé finanční úřady předány 
zpracovateli s takovým předstihem, aby složenky mohly být poplatníkům doručeny do 15. 5. zdaňovacího období (tj. 
příslušného roku), neboť první termín splatnosti daně z nemovitostí je do 31. 5. zdaňovacího období. Je proto 
pravděpodobné, že někteří poplatníci zaplatí daň v mezidobí, tj. dříve než obdrží složenku. V takovém případě budou 
údaje na alonži složenky sloužit pouze ke kontrole výše daně a k případnému doplacení rozdílu mezi vyměřenou daní a 
částkou již uhrazenou. 
 Pro platbu daně z nemovitostí u každého z dotčených finančních úřadů je poplatníkovi daně zasílána jedna 
složenka, pokud jeho daň u tohoto finančního úřadu činí nejvýše 5 000 Kč, nebo dvě složenky, pokud je tato daň vyšší 
než 5 000 Kč a platí se tedy ve dvou splátkách. Daň vyšší než 5 000 Kč lze však zaplatit i najednou jedinou složenkou, a 
to v termínu první splátky daně. 
 Jestliže poplatník podá daňové přiznání po 31. 1. zdaňovacího období a v něm vypočtená daň se liší od částky 
daně uvedené na složence, uhradí daň ve výši vypočtené v daňovém přiznání, případně ve výši, kterou mu správce daně 
sdělí platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. 
 Ve specifických případech mohou být složenky i nadále zasílány či jinak distribuovány (např. prostřednictvím 
obcí) jednotlivými finančními úřady. Tuto možnost mohou jednotlivé finanční úřady zvolit podle konkrétních podmínek 
v daných lokalitách v zájmu včasného a efektivního doručení složenek poplatníkům. 
 Důležité upozornění: Adresa PO Boxu, uvedená v levém horním rohu obálky se složenkami, je určena pro 
vracení nedoručitelných složenek Českou poštou, nikoli však pro doručování jiné korespondence finančním orgánům. 
Orgánem, který vyměřuje daň, je vždy místně příslušný finanční úřad. Veškeré dotazy, podněty, odvolání apod. proto 
zasílejte vždy na adresu místně příslušného finančního úřadu, uvedeného na složence. 
 

Splatnost daně z nemovitostí 
Vyměřená daň z nemovitostí je splatná: 
a) u poplatníků daně provozujících zemědělskou výrobu a chov ryb ve dvou stejných  

splátkách a to nejpozději do 31. srpna a do 30. listopadu zdaňovacího období, 
b) u ostatních poplatníků daně ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31. května  

a do 30. listopadu zdaňovacího období. 
Nepřesáhne-li roční daň z nemovitostí částku 5 000 Kč, je splatná najednou, a to nejpozději do 31. května zdaňovacího 
období. Ke stejnému datu lze daň z nemovitostí zaplatit najednou i při vyšší částce. 
Je-li daň stanovená správcem daně vyšší než daň přiznaná daňovým subjektem, nebo je-li daň stanovená podle § 13a 
odst. 2 zákona o dani z nemovitostí vyšší než poslední známá daň, a lhůta splatnosti daně podle hromadného 
předpisného seznamu již uplynula, je rozdíl splatný v náhradní lhůtě do 15 dnů ode dne právní moci hromadného 
předpisného seznamu. Ve stejné náhradní lhůtě je splatná i daň stanovená z moci úřední. 
Stanovená náhradní lhůta splatnosti daně nemá vliv na běh úroku z prodlení. 
        Ing. Doubková, FÚ Náchod 
 
       Z činnosti Sokola Bukovice 
    Skončily soutěže stolních tenistů. A-družstvu hrajícímu v divizi se záchrana nepodařila a po dvouletém 
působení v této soutěži sestupuje do krajského přeboru I.třídy. Na exligové týmy Kostelce, Valdic a Staré 
Paky jsme jednoduše neměli, s týmy spodní poloviny tabulky jsme prohrávali v koncovkách. Za družstvo 
nastupovali : 
Roman Valčík s 66,1% úspěšností 
Pavel Šubíř        44,4 % 
Milan Šrůtek     41,3 %  
Tomáš Dražinovský  23,3 % 
Jan Zmátlo         10 %. 

Závěrečná kola : 
Sokol Třebechovice–Sokol Bukovice 10 : 4 
Slavia Hr.Králové - Sokol Bukovice  10 : 4     
body Valčík 3,5 , Šrůtek 3, Dražinovský 1.5 



Sokol Bukovice – TJ Nová Paka                                8 : 10 
Sokol Bukovice – Sokol Stará Paka     9 : 9 
      body  Valčík 8 , Šrůtek 3, Dražinovský 3, Šubíř 2,5 a Zmátlo 1,5  

Konečná tabulka 
 1.  Sokol Kostelec n.Orlicí 22 19   1   2    0    203:88     61 
 2.  Sokol Stará Paka   22 15   4   3    0    207:96     56 
 3.  Sokol Valdice   22 15   2   5    0    194:120    54 
 4.  Sokol Třebechovice p.O. 22 13   3   6    0    187:148    51 
 5.  Slavia Hr.Králové  22 12   1   8    1 165:171    46 
 6.  Baník Rtyně v Podkrk. 22  9    3  10   0 173:167    43 
 7.  TJ Dvůr Králové n.L. B 22  7    4  11   0 149:188    40 
 8.  TJ Jičín   22  8    1  13   0 155:183    39 
 9.  TTC Lhoty u Potštejna 22  5    6  11   0 157:191    38 
10. TJ Nová Paka  22  7    1  14   0 133:199    37 
11. Sparta Úpice  22  5    1  16   0 124:203    33 
12. Sokol Bukovice  22  2    3  17   0 119:212    29 
 

Dařilo se B-družstvu v Okresním přeboru 1.tř., celou soutěž vyhrálo. Za družstvo nastupovali Jaroslav Thér, 
Jan Zmátlo, Pavel Pohner, Libor Průša a Honza Průša. Toto hráči hrají spíš pro radost (a žízeň) a tým do 
krajské soutěže postupovat nehodlá … 

Tabulka 
 1.  Sokol Bukovice B  22 19  1   2    0 283:113    97 
 2.  Sokol Ždárky  22 15  3   4    0 240:156    81 
 3.  Sokol Horní Kostelec A 22 15  1   6    0 259:137    77 
 4.  Jiskra Jaroměř B  22 13  3   6    0 233:163    71 
 5.  Orel Bohuslavice  22 13  3   6    0 233:163    71 
 6.  Lokomotiva Meziměstí 22 13  0   9    0 226:170    65 
 7.  TJ Náchod B  22 12  1   9    0 199:197    62 
 8.  Jiskra Jaroměř C  22 11  0  11   0 206:190    55 
 9.  Knauf Lipí A  22  7   0  15   0 164:232    35 
10. Sokol Jasenná  22  4   1  17   0 150:246              22 
11. Sokol Horní Kostelec B 22  3   1  18   0 116:280    17 
12. Slavoj Josefov  22  0   0  22   0   67:329     0 
Jarní polovinu souže rozehrají volejbalisté v okresním přeboru I.tř. Zde se nacházíme na posledním místě 
tabulky, věříme však, že po příchodu rekonvalescenta Pavla Vítka stoupne podstatnou měrou jak výkonnost 
družstva, tak i tréninková morálka a záchrana v soutěži není nemožná. 
Domácí zápasy se hrají v těchto termínech : 
6.5.  v 17:30  Sokol Bukovice - Slovan Broumov  
13.5. v 17.30 Sokol Bukovice - Sokol Studnice  
27.5. v 17:30  Sokol Bukovice - Sokol Staré Město C  
10.6. v 17:30 Sokol Bukovice - Sokol Velký Dřevíč  
 

Tabulka : 
p. družstvo utkání V P K  sety míče body 
1. VK Hronov C 7 7 0 0 21:1 473:344 14 

2. TJ Slovan Broumov  7 5 2 0 16:10 615:504 12 

3. TJ Sokol Staré Město - Náchod C 7 5 2 0 16:10 555:516 12 

4. SG Jaroměř  7 4 3 0 16:11 584:571 11 

5. TJ Sokol Studnice  7 3 4 0 12:13 525:533 10 

6. TJ Červený Kostelec E 7 3 4 0 12:13 531:558 10 

7. TJ Sokol Velký Dřevíč A  7 1 6 0 3:18 335:422 8 

8. TJ Sokol Bukovice  7 0 7 0 1:21 379:549 7 
       

       MŠ



 


